
Zarządzenie Nr 74/2021 

Wójta Gminy Stolno  

z dnia 18 sierpnia 2021 r. 

 

 

 

w sprawie zasad zwrotu kosztów przewozu do przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych wychowanków i uczniów niepełnosprawnych, objętych 

wychowaniem przedszkolnym, obowiązkiem szkolnym lub nauki, gdy 

dowóz zapewniany jest przez rodziców lub opiekunów prawnych. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1372), art. 32 ust. 6, art. 39 ust. 4 oraz art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 i 762) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przewozu wychowanków i uczniów, o których mowa 

w art. 32 ust. 6, art. 39 ust. 4 oraz art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 i 762), będących mieszkańcami Gminy Stolno. 

2. Określone w zarządzeniu zasady stosuje się, gdy rodzic lub opiekun prawny zapewnia 

przewóz i opiekę w jego trakcie. 

 

§ 2 

 

Zwrot kosztów przejazdu przysługuje rodzicowi lub opiekunowi prawnemu za dowóz: 

1) niepełnosprawnych dzieci pięcioletnich i sześcioletnich oraz dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym na podstawie art. 31 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe, 

w czasie przewozu do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, 

innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego; 

2) uczniów niepełnosprawnych, których kształcenie i wychowanie odbywa się na 

podstawie art. 127 ustawy Prawo oświatowe, do szkoły podstawowej, a uczniów 



z niepełnosprawnością ruchową, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym także do szkoły ponadpodstawowej, do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia; 

3) uczniów/wychowanków niepełnosprawnych, o których mowa w art. 39 ust. 4 pkt 

2 ustawy Prawo oświatowe: 

a) nie dłużej jak do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń 

kończy 24. rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, z których jedną jest niepełnosprawność intelektualna,  

b) nie dłużej jak do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczestnik 

kończy 25. rok życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych. 

 

§ 3 

 

1. Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości określonej w art. 39a ust. 

2 ustawy Prawo oświatowe. 

2. Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania a szkołą lub placówką jest rozumiana jako 

długość trasy określona w art. 39a ust. 2 ustawy Prawo oświatowe. 

3. Zwrot kosztów przewozu własnym transportem przysługuje za okres objęty umową 

zawartą na wniosek rodzica lub opiekuna prawnego. 

 

§ 4 

 

1. Zwrot kosztów przewozu następuje na wniosek rodzica lub prawnego opiekuna dziecka. 

Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć kserokopię aktualnego orzeczenia 

o potrzebie kształcenia specjalnego dziecka dowożonego, wydanego przez poradnię 

psychologiczno-pedagogiczną. 

3. Zwrotu kosztów dokonuje się na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wójtem Gminy 

Stolno a rodzicem lub opiekunem prawnym dziecka. Wzór umowy stanowi załącznik nr 2 

do zarządzenia. 

 



§ 5 

 

Zwrotu kosztów przewozu dziecka dokonuje się na podstawie rozliczenia, które rodzic lub 

opiekun prawny składa w Urzędzie Gminy Stolno. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 

do zarządzenia. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

     Wójt Gminy Stolno 

 

     (-) Jerzy Rabeszko 


